De Decalogi

Si Ray. et Host. si ordinati fuerūt a tali q̄ receperit ultimā manus impositionē: id est epalē consecrationē ex ecclesiā nunq̄ tolent. ix. q. j. ordinationes. Si x̄o factū est ex ignorātia p̄babili: tūc s̄z Hosti. p̄ discretu platū cū tali poterit dispēsari: t̄ sic tolerant in ordinib⁹ susceptis: vt p̄z eē de ordinatis ab ep̄o q̄ renun. c. vlti. Preterea s̄m Ray. et Host. si ordinat⁹ est ab eo q̄ recepit ultimā man⁹ impositionē in ecclesia: id est ante q̄ efficere hereticus: scismaticus vel excōicatus: tūc ex dispēsatiōe tolerat̄ ministrare in ordinib⁹ susceptis: siue sciebat siue ignorabat: sed ad sup̄tores p̄moueri nō debet nisi esset necessitas magna t̄ cōuersatio sancta: vt. ix. q. j. c. ij. et. iij. t̄ idē vide dicere Host. de interdicto t̄ suspēso a diuinis. s. q̄ nō cōfert executionē: vt. ix. q. j. c. j. t̄ se. Quinto ordinat⁹ ad aliquē sacrum ordinē extra statuta tpa ordinationū: de q̄ bus vide in. viij. p̄cepto sermone. xiiij. suspēsus est: nec debet p̄mitti in susceptis ordinibus ministrare: q̄uis characterē recepit: vt ex de tēp. or. c. ij. ep̄us tñ imposta eis primo penitentiā cōpetenti sustinere poterit vt in susceptis ordinib⁹ misstret: vt ibi. c. oculatiōni. t̄ in glo. Cōcor. Inno. t̄ etiā Alri. qui addit q̄ secus est de ordinibus suscipiendis. Dicunt etiā quidam q̄ si talis ante dispensationē in ordine suscepto ministraverit: non posset episcopus cum eo disperare: verius tamē videt q̄ possit per. c. Lundunen. ix. q. ij. nisi forsan executio sibi interdicta fuisset. t̄ nihilomin⁹ postea ministrasset. Ratio est: q̄a omnis suspensus interdictus vel excōicatus se diuinis ingrenens efficit irregularis: nec subleuari p̄t nisi p̄ papā: vt p̄z de sen. re t̄ iud. c. cū eter. ni. li. vj. t̄ de sen. excō. c. cū medicinalis. li. vj. Sexto ordinatus p̄ saltū. s. aliquo ordine p̄termissō ad ordines sup̄iores ascēdēdo q̄uis characterē recipiat: tñ est suspensus ab executiōe ordinis sic recepti: vt dis. v. c. sollicitudo. eē de cle. p̄ sal. p̄mo. c. j. t̄ in glo. q̄ si nō in alicia sed ignorātia vel negligēntia hoc egit: q̄uis de rigore deponi deberet: tñ ex dispēsatiōe ep̄i ad ordinem p̄termissum poterit p̄moueri. Et si aī dispēsationē hmōi t̄ repationē ordinis omissi ministrauerit in ordine illo vel superiori: credens q̄ gradatim p̄motus fuisset poterit etiā ep̄us cum eo dispēsare. Si x̄o scienter vel p̄ saltū p̄motus in ordine sic suscepto vel sciēter omissō: sine dispēsatiōe t̄ ordi-

precepto

n̄s omissi recuperatiōe ministrauerit: tūc solus papa q̄ ulterius ascēdat cū eo disperare poterit: q̄uis in ordine rite suscepto sufficeret ep̄i dispēsatio: s̄m Ray. Hosti. et Huil. ar. de cle. nō or. minti. c. ex lris. Septimo recipiens uno die minores ordines cū subdiaconatu vel duos sacros ordines ordinatore scīete vel ignorāte: suspēsus est ab ordinib⁹ sic receptis. Ij. dis. c. qui in aliq̄ imo deponi debet: vt. lxxvij. di. c. subdiaconus. t̄ extra de eo q̄ fur. or. re. c. inotuit. possunt tñ hmōi p̄mitti misericordiē in minoribus ordinibus tñ ministrare: t̄ si religione intrauerint ac vita moresq̄ eorū exegerint: potest abbas si voluerit etiā t̄ alijs ordinib⁹ secū dispēsare: vt extra de eo qui fur. or. re. c. lator. Idē Ray. et Hosti. Eerū si lata fuisset p̄us excōicationis sentētia cōtra taliter recipiētes t̄ nihilomin⁹ receperūt. nō poterit cū eis dispēsari nisi p̄ pam: vt papa exemplariter in dicto. c. innotuit. t̄ in glo. t̄ addit Hosti. q̄ etiā papa cū talibus defacili non dispensat: ar. extra de cle. excō. mi. c. latores. Octavo recipiens ordinē seq̄ p̄moueri faciens cū falso titulo est suspēsus: vt p̄z exp̄ssum ex de simo. c. p̄ tuas. iij. vbi rñdet papa q̄ nisi cum hmōt fuerit misericordiē dispensatū nec ad sup̄tores ascēdere: nec in suscepto debet ordine ministrare: adducēs ad hoc ibidē triplicē rationē: vt patet latius in septimo p̄cepto sermone. xiiij. cū tali tamē s̄m Huil. in ordinibus ante rite susceptis p̄ episcopū dispensari poterit: sed in ordine sic suscepto t̄ alijs postea susceptis solus papa dispēsat: vt patet eo. ti. c. penul. in fi. Mono recipiens ordinē excōunicatiōe ligatus suspensus est: t̄ quidez si sciens se excōunicatū ordinē suscepit: tūc est a susceptis ordinib⁹ p̄petuo deponēdus: si x̄o non recoluit factū p̄ quo canonē incidisset: vel factū quidem recolens: sed iuris ignarus nesciuit exinde se teneri in excōicatione: tunc cū eo si secularis sit solus papa dispensare poterit. Mirū cum t̄ pape soli taliū est absolutio reseruata: qđ tñ minus est vt ceteri plati intelligant eis matora p̄hibita q̄bus verita sunt minora: hec plane patēt de sen. excō. c. cū illo p̄. vbi etiā subdit: q̄ si religiosi fuerint vel regulares: tūc abbas eorū p̄ iniūctā t̄ pactā penitentiā cū eo dispēsare poterit: nisi fuerit adeo grāne et notabile q̄ applica sedes esset merito cōsulēda: vt est mēbris mutilatio: copiosa sanguis effusio:

vel in ep̄m aut abbātē vel aliū platū violē
ta manus iniectione & similia: put ibidē ex/
emplificat: vel etiā nisi qui fecit adulterio
vel discretus fuerit q̄ violēter h̄ eū de ob/
liuione & ignorātia p̄sumet: vt pat̄ ibidē.
Decimo religiosus recipiēs aliquē ordi/
nem in apostasia suspensus est: & quātum/
eūq̄ postea fuerit recōciliatus plato suo &
penitentiā receperit: th absq̄ dispēsatione
in ordine sic suscepto mīstrare nō poterit:
vt p̄z ex de apost. c. vlti. Si tñ ad religionē
aliā transisset & ibidem ordinationē suscep/
isset: in ordine suscepto sine dispēsatione
ministrare posset: vt dicit ibidē glo. q̄ tūc
ordinē in apostasia nō recepisset: ex de tēp.
ordi. c. ex pte: dicit tñ glo. q̄ si monasteriū
ad qđ transiuit fuit maioris religionis tūc
nō peccauit: vt extra de regul. c. licz. & tūc
de iure cōmuni pōt in ordine suscepto libe/
re ministrare. Si x̄o minoris tūc peccauit
mortaliē: & tūc cum eo dispensandū est alīs
nō debet mīstrare: hoc ibi. Itē oīs apost/
ta quācūq̄ religionē fuerit tacite v̄l exp̄sse
p̄fessus: temere sine religionis habitū di/
mittens: ip̄o facto sententiā excōicationis
incurrit: vt li. vi. ne cleri. vel mo. c. vt picu/
la: & sic suspēsus est. Undecimo strabēs
matrimonii de p̄senti & faciens se ad ordi/
nes sacros pmouerit: alit̄ q̄ a sacris cano/
nibus est cōcessum: etiā ante carnalē copu/
lā: q̄uis characterē recipiat: tñ ab ordinis
executiōe suspēsus est: ita q̄ nec post mortē
vxoris poterit in ordine suscepto mīstrare
nec ad alios ascēdere: nec aliqđ officiū vel
beneficiū ecclasticū obtinere: ac matrimo/
niū nihilominus sic cōtractū ppter hoc nō
dissoluit: qđ intellige nisi religionē appro/
batā ante carnis copulā intrauerit & pro/
fessionē fecerit: hec patent in exuagafi. Jo.
xxij. que incipit: antiqua. Ad lau. dei.

De diuersis suspēsōibus quas
q̄s incurrit ipso iure ppter diuer/
sas causas: Sermo XXVII

On occides Exo.

n xx. Expediti de suspensiōe q̄ con/
trahit in collatiōe vel susceptiōe
ordinis: tā breui stilo de diuersis alijs suspē/
sionib⁹ psequēdum est. Prima suspēsio
est in bñficijs cōferendis vel acquirendis:
nam bñficiū simoniace cōferens vel etiam

mediator existens: est ip̄o iure suspensus:
dictū est in sermone p̄cedenti de eo qui cō/
fert ordinē simoniace vel mediator est: ac/
quirens x̄o beneficiū cum cura: vel etiam
dignitatē p̄ simoniā: si est occulta: tunc idē
est iudicium fm Hoff. sicut de illo q̄ recipit
ordinem simoniace: vt dicū est iupra: quia
suspēsus est ip̄o iure etiam quo ad alios: &
nō solū ab actibus omniū ordinū sed etiā
ab administratiōe tpaliū: fm Inno. & i tali
beneficio & dignitate dispēsat solus papaz
p̄cipue qñ bñficiatis sciētibus est cōmissa:
& de hac simonia plenius vide in. vii. pce/
pto. Qui aut recipit simplex bñficiū simo/
niace fm Bay. suspēsus est etiā q̄ ad alios
ab actib⁹ omniū ordinū: si simonia fuerit
notoria: si tñ occulta non est suspensus ip̄o
iure quo ad aliquos sed suspendendus: vt
j. q. iij. c. j. et. ij. Idē Tho. & Hosti. Et si qui
dem cōmissa ē simonia ip̄o bñficiato igno/
rante: tūc ep̄us cum eo dispēsare potest: in
tali bñficio: postq̄ pure & simpliciter ei renū/
cianit: ac etiā q̄ ministrare possit in ordini
bus ante & post bñficiū susceptis: qđ intel/
lige si ep̄us ignorauit: nam si sciēter simo/
niace cōculisset nō ipse sed supior dispēsare
posset: ar. j. q. j. c. j. Idē Tho. Bay. & Ulri.
Si deniq̄ simonia cōmissa est bñficiato sci/
ente: tūc solus papa dispensare potest: tam
in illo bñficio q̄ in quoq̄ alio fm Ulri.
Tan. & Hosti. Secūda suspēsio cōcernit
iudices & cōseruatores: nā iudex ecclasticus
vel delegatus q̄ cōtra p̄scientiā & iusti/
ciā in grauamē ptis alteri in iudicio q̄cōḡ
fecerit p̄ gratiā vel p̄ fōrdes: p̄nta p̄ pecu/
niā: odīū: favore: timorē & silia: ab execu/
tione officij per cōtinuū annū suspēsus est.
Et si suspensiōe durāte se diuinis ingesse/
rit efficit irregularis: nec releuari poterit
nisi p̄ papā: vt de sen. & re iudi. c. cū eterni.
li. vi. Sic etiā ferentes excōicationis sen/
tentia cōtra aliquē vel cōtra aliquos: nī
p̄mittat trinā admonitionē: vel saltē vñā
p̄ tribus: & hoc p̄sonis idoneis p̄sentibus
suspensi sunt p̄ mensē ab ingressu ecclesie
vnde si tempore intermedio diuina officia
celebrauerit in ecclesia efficere irregularis.
Similiter aliquis existens cōseruator
auctoritate illius cōseruations se nō po/
test intromittere de alijs q̄ de māifestis in/
surijs & violentijs: vt de offi. dele. c. statui/
mus. q̄ si de alijs que sc̄z iudicialē indagi/
nem requirūt se intromiserit: est suspēsus
per annum ab officio: vt patet ibidem. c.

De decalogi

bac cōstitutiōe. Tertia suspēsio cōcernit notorios fornicatores q̄ sūt ip̄o iure suspēsi quo ad se & quo ad alios: vt. xxij. dist. c. nullus missam. et. c. se. et. lxxij. di. c. si qui p̄sbyteri. cū. c. sequētib⁹. Pro quo nota dū fīm Tho. & Bay. q̄ duplicitē dicis notoriū. s. notoriū iuris: cū q̄s in iudicio confitēt vel de criminē cōuincit. Et notoriū facti: cū. s. crimē ita populo manifestū est q̄ nulla tergiuersatiō celari pōt. Quocūq̄ ligit modo p̄ isto p̄ fornicatio clerici notoria fuerit: suspensus est tā quo ad se q̄ quo ad alios fīm Tho. Bay. Hosti. Inno. Hosti. & alios. Nec solū sacerdos s̄ etiā i quocūq̄ ordine cōstitut⁹: etiā in minorib⁹ ex notoriā fornicatiō suspensus est ip̄o iure ab omnibus actib⁹ ordinū: fīm Inno. qđ etiā notat Archi. xxij. dist. h. ad hec. qđ probat etiā p. c. mīstri. di. lxxij. in fi. & eī de coha. cle. & mu. c. vestra. & c. quesitū in glo. vnde tādiū talis est suspensus q̄dū p̄seuerat i vi. tio: & interim si exequit officia sua etiā se mel: efficit irregularis: & indiget dispēsa. tiōe pape fīm Inno. Hosti. vt notat Archi. & An. de bu. Hinc etiā si postea cessaret a vitio & ante dispēsationē vteret officio suo semp mortalitē peccaret: q̄uis nouā irregulatē nō traheret. Si x̄o cū esset suspēsus nō executus est officia sua: nihilomin⁹ indiget dispēsatiōe ab illa suspensiōe: quā facere poterit ep̄us fīm Inno. Secūdo no. ta q̄ fīm iura cōmunia tales euitari debēt tā in missa q̄ in alijs diuinis officijs: vt di. xxij. c. null⁹. et. c. p̄ter hec. sed in hoc variatur opinio docto. Aliqui dicūt q̄ euitari debēt in diuinis post admonitionē eis factā si se nō correrint: fīm Ihu. & Lau. que admonitio fieri pōt a quocūq̄ fīm Ihu. sed fīm Lau. fieri debet ab ep̄o qđ videt veri⁹ & p̄bat p. c. sacerdos alijs. & c. si q̄s ep̄us p̄sbyter. lxxij. di. Sed alio p̄ opinio cōmu. nior est et solennior docto. q̄uis Archi. dic̄t eā durā: q̄ statim euitari debet ante quācūq̄ admonitionē: q̄ ius suspēdit eos quo ad se & q̄ ad alios: h̄ tenet Tho. Bay. Al. Inno. Hosti. Jo. cal. An. de bu. A talib⁹ ḡ fīm ea q̄ habent in corpe iuris nec se audiēda diuina: nec sumēda sacra nisi ba. ptism⁹ & eucharistia i extrema necessitate: vt dist. xxij. h. verū. Ceterū: q̄ frigescente charitate supabundat iniqtas: & p̄sertim carnalitas in ecclasticis: ad vitandū scandala & etiā multa picula q̄ conscientijs timo. ratis cōtingere possent: p̄uisum est: nō no.

Precepto

torijs fornicatorib⁹ sed christi fidelium p̄ijs mētibus: vt libere & licite valeat audire eo. rū diuina & recipere sacramēta: cū non tene. ant tales vitare p̄textu cuiuscūq̄ sentētie vel censure ecclasticē: a iure vel ab homīe generalis p̄mulgate: donec talis sententia vel censura fuerit a iudice publicata v̄l de. nūciata specialitē & exp̄sse: vt patet in extra uagañ. Martini pape. v. quā dedit in cōci. lio Lōstan. vt p̄z. s. q̄ incipit: ad evitandū scandala. Quarta suspēsio cōcernit p̄la. tos quoscūq̄ q̄ p̄textu visitatiōis eccliarū vel monasteriō p̄ exigū vel recipiū inde. bitas p̄curatiōes & cōstitutiōez Inno. pa. pe. tij. q̄ ponit eī de censi. c. p̄curatiōes: et Grego. x. que ponit. e. t. in. vj. c. exigit. vñ cōstitutionē illam violātes duplū eius qđ recepint: ecclie a qua id receptū fuerit in. fra mēsem reddere obligant. Ellio qn ex. tūc patriarche: archiep̄i: ep̄i duplū ipsum v̄ltra p̄dictū temp⁹ restituere differentes: ingressum ecclesie sibi sciant interdictum. Inferiores x̄o ab officio & bñficio nouerit se suspēsos quonsq̄ de duplo hmōi graua. tis ecclesijs plenariā satisfactionē impen. dant: nulla eis in hoc dantiū remissionē li. beralitate seu grā valitura: h̄ ibi. Quāta suspēsio fef & p̄latos ecclia. in. c. si quo. rūdā: extra de solu. vñ p̄latos ecclesiā pro alienis debitib⁹ obligās: ipso iure suspēsus est ab administratiō tam spūaliū q̄ tpaliū: nec ecclesia tenet obligata: sed idē p̄latos p̄ debitib⁹ illis rūdere debet: vt ibi. Et di. cunt Ein. & Hoff. q̄ hoc p̄cedit siue si ecclie. cōmendata vel intitulata seu etiā ad p̄. curādū data: de elec. cū nobis: siue sit etiā occupata ne p̄do sit melioris cōditiōis: vt de p̄ben. c. eū qui. Dicit th Ein. q̄ si ecclia monasterio subiecta p̄ debitib⁹ alienis ob. ligat: abbas nō incurrit hanc penā: h̄ pla. tus cui⁹ est administratio: secus aut̄ esset ab. batis: & si q̄s nō grauaret ecclesiā obligā. do sed remittēdo: dicit Ein. q̄ tenet ad pe. nā. Hoc tñ nō placet Jo. an. q̄ nō debet h̄ ius penale eī suos termīos extēdi: & h̄ pla. cet Inno. Si th ecclia pecuniam haberet supfluā: dicit Hosti. q̄ eā mutuare poterit indigēti: h̄ etiā de supfluo tenet facere ele. mosynā paupib⁹. Et addit Jo. an. in regu. la. in penis. li. vj. q̄ qñq̄ p̄ attēptare cōsu. mat delictū etiā si nō sequat effect⁹: & tūc ius puniit: ad hoc facit de homīc. c. p̄ hūa. ni. li. vi. vbi mādato pficit delictū: sic etiā hic tradēdo līras vel sigillū incurrit banc

penā etiā si obligatio nō sequaf: vt qz ste-
tit p creditorē nō p platū: cum pcesserit ad
actū quātū in se fuit: loquitur hic de plato
inferiorē epo: cū epī nō incurrāt suspēsionē
tūris nisi d̄ ip̄s fiat exp̄sse mētio: vt d̄ sen.
excō.c. qz p̄iculōsū.li.vj.de elec.c.si cōpro/
missari⁹.eo.li.Sed diē Hosti. qz ppter hāc
causā deberet ep̄us a supiore suspēdi. Pre-
terea q̄tis fm̄ Vin. ⁊ Inno. p̄im⁹ supior
absoluere potest ab hac suspēsione: ex quo
papa sibi nō reseruat: vt d̄ sen. excō.c.nup.
tamē fm̄ Hosti. si ante relationē imisceat
se diuinis: efficit irregularis ⁊ erit p soluz
papam absoluēdus: vt de sen. ⁊ re iudi.c.
j.li.vj.Sed Jo.an.hoc nō credit: cū nō sit
suspēsus ab officio v̄l diuinis. Jo.cal.dicit
qz cū sit suspēsus a sp̄iūlīb⁹: p̄t teneri cū
Hosti. qz sit irregularis: eo qz administra/
tio spiritualiū large sumpta potest include
re diuinorū celebratōez. Ad h̄ facit de cor.
vi.c.ex pte.ij. ⁊ hoc videt securius. Si x̄o
sumat stricte: put denotat quādam prela/
tione ⁊ potestatē cōpetentē nō ratiōe ordi/
nis sed dignitatis: tūc verum est dictū Jo.
an. ⁊ hoc est benignius. Sexta suspēsio
cōprehendit religiosos p̄sidentes mona/
sterio:prioratū: ecclie vel administratiōi:
qui cōcedunt alicui ad vitā vel ad certum
temp⁹ iura: redditus aut possessiōes eius/
dem: pecunia etiā inde recepta nisi necessi/
tas aut vtilitas monasterij p̄oratus ecclie/
seu administratiōis hui⁹ hoc exposcat:
accēdente nihilomin⁹ ad hoc cōsensu con/
uentus fut: vel si cōuentū non habent p̄la/
ti sui: alioqñ ip̄o facto sunt suspēsi ab offi/
cio: vnde nec valet dicta cōfessio: hec patēt
de reb⁹ ecclie. nō alie.c.monasterio. ⁊ cle.
Excipiunt th̄ ibi duo casus. s.locatio ⁊ vē/
ditio reddituū vel fructuū ad modicū tem/
pus. Modicū aut temp⁹ līc̄ sit arbitrarīū
tamē intelligif decēnū fm̄ oēs docto. Sz
vtrū hec suspēsio intelligaf ab officio di/
uinorū vel officio p̄spaliū administratiōis
puta prelati p̄curato p cancellarij ⁊ hmōi.
Job.an. remittit ad notata de deci.c.j. in
cle. ⁊ ibi ponit vtrāq̄ opinionē: sed ad vlti
mū dimittit sub dubio: quapropter opinio
securior est eligenda. Septima suspēsio
fertur cōtra p̄cipantes scienter excōmu/
nicatis ī diuinis: excōmunicatis dico ma/
tori excōmunicatiōe: nam p̄ talem p̄cipa/
tionē peccat mortaliter contra p̄hibitionē
ecclesie faciens: etiam si ius ignorat: preci/
pue si talis conditiōis est qz scire potuit et

debuit huīsmodi p̄cipationis p̄hibitio,
nem: non tamē est exōmunicat⁹ maiorē ex/
cōmunicatiōe sed minorē: nec est irregula/
ris sed vicinus irregularitatē: nam ingress/
sus ecclie est illi interdictus si publice ex/
cōmunicatos admittit ad officia diuinā seu
ecclasticā sacramēta vel ecclasticā sepul/
turā: donec de huīsmodi transgressione
satisficerit cōpetenter ad arbitriū eius cu/
ius sententiā cōtempsit: vt patet lib. vj.de
prinīl.c.episcopoz. vnde si postq̄ est inter/
dictus ingressus ecclie se diuinis ingerit ī
suo officio sicut prius irregularis efficit: ⁊
sic videt intelligendū de clericis seculari/
bus ⁊ regularib⁹. Sed et si sepelitret excō/
municatū publice: tūc esset excōmunicat⁹:
vt supra: nec etiā metus in talibus excusa/
ret: fm̄ Hosti. nō metus qui cadit in con/
stantē virum fm̄ Huil. ⁊ Hug. Hic nota qz
p̄cipatio cum excōmunicatis est mortale
peccatum in quattuor casibus fm̄ Tho.in
iij.dist.xvij. Primo p̄cipando ī crīmī.
Secundo in diuinis. Tertio in p̄tempī ec/
clesiastice discipline. Quarto cōtra probi/
bitionē p̄ceptoriā superio. Idem P̄e.
abbas ⁊ Archi. xj.q.iij.c. sicut apostoli. et
sic intelligit idem.c.sqz cum quis p̄ cōtem/
ptū p̄cipiat tūc excōicari potest: quia mor/
taliter peccat. Idem Jo.an. ⁊ Jo.de ligna.
⁊ Rich.in.iij. Et hoc est verum fm̄ ea que
sunt in corpe iuris. Sed hodie secus ppter
extrauagā. Martini pape. v.de qua pat̄z
supra. Octaua suspēsio fert̄ contra pa/
triarchas: archiep̄os ⁊ ep̄os qui locant v̄l
altiō titulo cōcedunt aliquam domū vsura/
rijs alienigenis ad fenus exercendum: vel
etiā si p̄mittunt qz vsurarij alienigene: sqz
non oriundi de terris ipsoz loco p̄ publice
vsurā exercentes vel saltem exercere volē/
tes: habeant domos cōductas seu als ha/
bitent in terris suis: id est eoz iurisdictiōt
subiectis: nō infra tres menses om̄is tales
de terris suis expellēt: nunq̄ decetero ta/
les aliq̄s admissuri: eo ipso censurā suspen/
sionis incurrit: vt patet li.vj.de vsur. vsu/
rarū. Mona suspēsio est lata cōtra b̄fid/
centes secūdas nuptias. P̄ro quo nota eī
de secū. nup. dicif. c. vir autē vel mulier ad
bigamia trāsiens nō debet a p̄sbytero b̄fi/
dici: qz cū alia vice b̄fidi c̄ sunt eoz b̄fi/
ctio iterari nō debet: hoc ibi. glo. dic qz hoc
debet p̄termitti ad exhortationē cōtinētie:
⁊ etiā qz sac̄m iterari nō debet: vñ d̄ ibidē
c.j.capellanū quē b̄fidiōne cū secūda cō

De decalogi

alterit celebrasse ab officio beneficiorum et ceteris suspensum: cum infra quaque testimonio ad sedem apostolicam nullatenus destinare postponas.

Hinc quod potest: utrum veliter verum est quod secundum de vel posteriores nuptie beneficii non possunt. Ad hoc respondet Heinrichus in dicto. c. vir autem duplex est beneficium nuptiale. Una quod fit in facie ecclesie per quam matrimonium publicatur: et sine quod matrimonium clandestinum reputatur: de qua habet. xxx. q. v. c. iiij. t. iij. et per totum. et de clavis destituta. despota. c. cum inhibitus. et tunc quantumcumque fuerint alii beneficii ambo vel alter ipossum debet nihilominus denovo beneficii: ut patet in iuribus allegatis. Alia que fit specialiter cum pallio vel libro cui nubentes supponuntur et quibusdam prijs orationibus et aliis beneficiis: de qua beneficium dicitur hic in duobus. c. et tunc si notoriū est virum esse corruptum vel mulierē corruptam secundum Hosti. in sum. beneficium non perficitur: quod nisi virgo cum virginem contrarerit non debet interesse sacerdos: ut dicitur. c. de his. xxij. q. i. hoc intelligitur quod non debet prebere beneficium. Sed huius est nimis rigorosum: pauciorum beneficierentur: nec videtur hoc innueretur. hic qui loquitur de secundis nuptiis: et sic regnare videatur primas nuptias processisse: et ideo dicendum est: quod si non est notoriū virum esse corruptum vel mulierē corruptam: et sunt secundum nuptie quo ad utrumque: tunc debet beneficii ut hic: et dicto. c. de his. Et idem dicendum est cum non est notoriū mulierē esse corruptam. Si vero sunt secunde nuptie ex parte utriusque: tunc cum alii beneficii fuerint non debet iterari beneficium: sicut dicitur de aliis sacramentis non iterari radix: quod talis beneficium quasi sacramentalis est secundum Hosti. in. d. c. capellanum. Et hoc verum est etiam si consuetudo sit in contrariis: et papa eam sciat quod consuetudo non excusat in talibus: ut per de heret. c. ad abolendam. nisi et papa ex certa scientia approbet ipsam. Et idem in dictum est: si sunt secunde nuptie ex parte mulieris tamen: versus tamen cum sint secunde nuptie ex parte viri tamen nec est notoriū mulierē esse corruptam: tunc secundum quosdam beneficii possunt: et hec est opinio Thome. in. iiiij. dist. xlj. Ratio est: quod ibi aliquando saluat significatio: et hec opinio contra seruatur: et licet secundum iura communia cum sacerdote taliter suspensus solus papa dispensare potest: tamen Iohannes. xxij. in exiagasi. quod incipit: concordatibus antiquis. dicitur quod cum talibus presbyteris a pena suspensiōis predicte absoluere ac super executione ordinū et retentione hominis beneficiorum: eorum dioecesis libere dispensare valeat. quod sane intellegitur nisi an duplicitate beneficii diuinis officiis

precepto

cum ut prius se ingesserint. Decima suspensio fertur ad clericos quod scienter indignum eliguntur ad episcopatum: sed illa forma quod ponitur ex decreto electionis. c. cum in cunctis. vii tales sunt per triennium suspensi a beneficiis tam habitur quam habebantur. Similiter eligentes aliquem siue facta fuit electio concorditer siue in discordia: si infra. viij. dies ex quo poterunt comode distulerunt ipsa electio: non electis presentare quod culpabiles in beneficiis sunt exclusi ac suspensi per triennium a beneficiis: quod obtinet in secunda ecclesia. Insup si infra tempus illud temere vel colorate se immiscuerint illis: ipso iure perpetuo sunt puniti: ut de electione. in. c. cuperentes. h. ceterum si. li. vi. Preterea si facta est compromissio in aliquem et compromissarius scienter eligit indignum: ipso facto per triennium suspensus est a beneficiis ecclesiasticis: ut de electione. c. si compromissarius. h. porro. hec tamē suspensio non tangit episcopos licet effecti compromissarii indignum elegerint: nec intelligitur de electionibus inferiorum prelatorum: sed tamen de electionibus episcoporum et superiorum: ut ibidem subditur.

Hic que res potest: utrum suspensus a beneficio certe se aetiam suspensus ab officio vel econuerso. Ad hoc dicendum secundum Pape. de anchore. super clericupientes. de penis. cui concordatur. Hasp de calvo. quod autem quod est suspensus a beneficio vel ab officio seu ab utroque. Si vero a beneficio tunc siue sit suspensus a iure siue ab homine non est suspensus ab officio: ar. c. dilectus. de officio. or. nec etiam officium est accessoriū ad beneficium: sed est econuersus: et est regula iuris. in. vi. que dicitur: in penis benignior est interpretatione facienda. Si vero suspensus est ab officio cum illa adiunctione tamen tunc planum est quod non suspensus a beneficio: cum tamen sit suspensus ab officio: hoc enim ostendit sententie promulgatio: nee ultra perferentis intentione sententie vires se extendit: salvo casu. c. pastoralis. ex parte appellatur. Si vero suspensus est ab officio simpliciter sine adiunctione tamen et hoc a iure: tunc si hoc est propter crimen: putatur in illo casu quod suspensus ab officio sit etiam suspensus a beneficio: ut etiam habet exemplariter. lxxij. dis. c. eos. et. c. si quis sacerdotum. Si vero propter infamiam vel contumaciam suspensus est ab officio: tunc non est suspensus a beneficio: ut. iij. q. iiiij. c. presbyter si a plebe. Porro si ab homine suspensus est ab officio simpliciter: et hoc propter crimen graue: tunc etiam suspensus est a beneficiis. Si vero propter crimen leue vel propter infamiam aut contumaciam: tunc non est suspensus a beneficio: ut in iuribus allegantur. Si denique suspensus est ab utroque: et hoc p-

Ulam dictionē: et tūc planū est q̄ exclusus ē ab vitroq; aut p illā dictionē: vel: et tūc abstinere debet ab vitroq; donec sciat intentiōne pferentis: ut de cleri. excō. c. illud. fī glo. et Hosti. e. ti. c. latores. vult tñ Hoff. et talis sententia nō valet ppter incertitudinē. Undecima suspēsio ferē cōtra religiosos mēdicātes et possidētes: nā in. c. nō solum de regula. in. vij. fratres p̄dicatores et minores ad p̄fessionē recipiētes aliquē in ordine suo seu ad renūciatiōnē faciendam seculo ante pbationis annū elapsū: ipso facto a receptione quo rūcūq; sunt suspensi et extendit etiā ad alios mēdicātes in. c. se. Similē religiosi mēdicātes et qui decimas nō recipiūt: scienter obmittētes cōsciētiā facere cōfidentib⁹ de decimis soluēdis: a p̄dicatiōis officio sunt suspensi: donec eis faciat cōscientiā si cōmode possūt: et si interim p̄dicauerint erūt extunc excōmunicati: ut patet in cle. cupientes. de penit. hoc tñ intelligūt P̄de. de anch. et P̄dau lus: si fuerint sup hoc requisi. s. a p̄lati. Similē religiosi grauātes vel fraudātes ecclesiās cōtra decimas eis debitas: si req̄siti p illos quoꝝ interest nō desistunt infra mēsem: vel de usurpatiōis vel retentis infra duos menses nō fecerint emendā: suspensi sunt ab officio administrationis et bñficijs: talia non habētes excōicati sunt: ut in cle illa de decimis. et dicit hic Jo. an. in glo. se credere q̄ sufficiat iudicis declaratio: nec sit necessaria alia absolutio quo ad suspensionē: sed quo ad excōicationē bene requiriſ absolutio. Deniq; Huil. durādi ī suo repertorio aureo: multos casus posuit in qb⁹ altq; ipo iure suspensi sunt: et multos hic causa breuitatis omitto. Anū dum taxat in fine queri pōt: vtrū suspēsi post q̄ satisfecerint indigent absolutiōe. Ad hoc rñdet glo. in cle. j. de deci. q̄ sic in illo casu: secus tamē si fuissent suspēsi ad certū termi nū: dic tñ q̄ sufficeret declaratio iudicis super satisfactione: secus in excōicatione sup qua oīno requiriſ absolutio: et hanc glo. notat singulariter P̄dau. tamē ibidē latius loquit: nā p eo q̄ dicit glo. inducit qđ notat Inno. extra de eta. et quali. c. cū bone. In contrariū inducit qđ notat idē Inno. de cohabiti. cleri. c. sicut. Post multa tandem P̄dau. cōcludit q̄ melius dicendū: q̄ qñq; tempus vel factum adjici ur absolusioni fiende: et tūc necessaria est absolutio: ut exemplariter patet de senten. excō. c. par-

rochianos. c. cōquesti. de offi. ordi. c. signifiauit. Aliquādo Xo adjicitur duratōnt sentētie: et tūc absolutio nō est necessaria sed sufficit declaratio: ut de immu. eccl. c. aduersus. in fi. de spon. c. nō est vobis. nā absolutio tūc videt facta in diem vel cōstitutionē cōstituētis: ut de appell. c. p̄terea. cōmuniter tñ fī P̄dau. in excōicatione t̄pus vel factū adjicit absolutiōi: qz in ea requiriſ satisfactio p̄ximi que certa esse potest: et dei. p peccato q̄ est arbitrarīa: ut de penit. dist. j. c. mensurā: et ideo de eo posset dubitari: nā peccator nō habet in hoc arbitrarī qđ placet Franci. ibidē. Absolutio autes a suspensione fieri pōt sub hac forma vel simili. Ego absolu te a vinculo suspensionis quā incurristi ppter talē causam: et restituō te executioni ordinū et officiorū tuorum: in nomine patris et c. nihilominus tamē quia suspēsio p̄tinet ad forum cōtentiosum: nec rep̄is forma determinata necessaria huīusmodi relaxatiōis: ideo quicq; dicat et qui buscūq; verbis vtat̄ is qui valet absolute re veraciter absoluēt. Quts autē absolute pōt de singulis grā breuitatē sup̄cedeo.

De irregularitate et q̄ nō possūt effici irregulares: ac de irregularitate q̄ diuersimode p̄hibit ex nature vitiate corruptiōe: Ser. XXVIII

On occides Exo.

xx. Expediti put potuim⁹ de censura ecclesiastica q̄ p̄prie comprehendit excōicationē suspensionē et interdictū. Nam de nota irregularitatis psequētū est. Unde irregularitas sic diffinit a speculatorē: q̄ est nota seu impedimentū canonicū ex facto seu defectu pueniēs: q̄ q̄s p̄hibet ad ecclasticos ordines pmoueri et in eisdē mīstrare. Et dicit Huil. q̄ est de iure positivo: licet in lege veteri fuerit p̄ordinata in psonā dauid: q̄ ppter multū sanguinē effusū p̄hibit̄ ē edificare tēplū dñi: ut de P̄se. dī. j. c. j. vbi etiā dīc glo. q̄ lī fuerit dauid in veteri testō: fuit tñ p̄figurator nouit: et iō in figura t̄pis isti⁹ dictū est ei nō edificabis mihi tēplū. s. spūale ut celebres ē eo: et ē argumētū a mīore: si em̄ p̄p̄ homicidiū repulsus fuit a p̄structiōe: mīto poti⁹ a mīsterio. Et dīc Inno. de tenū. c. nisi cū p̄dē. q̄ papa cū oīb⁹ irreglarib⁹ disp̄sat: qz iste pene sunt de iure positivo: oīm enī li-

De decalogi

citū erat sacerdotib⁹ interficere. Hinc moy-
ses erat homicida ⁊ sacerdos egyptiū in-
ficiens. Et samuel agag pinguissimū regē:
phinees quoq; iudeū cū madianita coeun-
tem. Sic petrus ananiā ⁊ saphirā. Et si
querit que fuit causa institutiōis irregula-
ritatis. Rūdet Huil. q; horror ⁊ scādalum
ānde oriēs: nā abominabile esset q; qui in-
tinxit manus in sanguinē humanū offerat
sanguinē ⁊ hostiā īmaculatā vel aliud offi-
ciū exhibeat christo: vt. xxij. q. vlt. c. his a-
quib⁹. Nota tñ q; plures sūt psone in qb⁹
nō cadit irregularitas: nā fm Jo. cal. mu-
lier quecūq; sit exquo nō est capax ordinis
sive characteris clericalis: irregularitas ī
eam nō cadit q; quā impedit q; ordinari v̄l
ordinis officium celebrare. Unde mulieri
phibent ea q; ordinis officio cōpetunt: vt
xxij. dist. c. sanctimonialis. c. sacratas. de
peni. ⁊ re. c. noua quedā. verūtamē q; quis
nō efficit irregularis: temerarie tñ agit et
grauiter puniri debet. Similitē in cle. vna
de homi. ponit tria genera hominē: qui ppe-
trantes homicidiū non efficiunt irregulari-
ties. Primo furiosi: t dicit ibi glo. q; furio-
sus q; sine cōtinuo furore laborat sive p in-
terualla q; diu fuerit iniuriā pōt pati: b̄ nō
agere. xv. q. j. c. illud. c. aliquos. hinc etiāz
qd p eum fit: sic habet pīnde ac si casu ac-
cidisset sive facto psone: t si damnū dat nō
tenet. l. aquilia. sed est pīnde ac si quadru-
pes fecisset vel tegula cecidisset. ff. ad. l. aq-
lia. l. b̄ si quotiēs. h̄. ij. nec etiā peccat ī tali
amētia cū nō sit cōpos rōnis. Secūdo infā-
tes nō efficiunt irregularites: q; de his idē
est iudiciū. Dicit enī alibi q; infans vel fu-
riosus p̄didit vel corrupti impunitū est: et
ratione reddit lex q; de homicidio loquit̄.
ff. ad. l. cornē. de sic. l. infans vel furiosus
si hominē occiderit lege cornelia nō tenet:
cū alterū innocētia p̄silij alterū fati infelici-
tas excusat: satis & suo furore punit: t dīc
glo. q; infans hic dicit minor septēnis: q;
etas illa ignorat quid faciat: hinc ex taliū
sponsalib⁹ non cōtrahit publice honesta-
tis iusticia: de despon. impu. c. l̄as. Dicit
tamē Hosti. in. c. illo de delicto pueror̄: q;
puer dolicar si pīciendo lapidē vel cul-
tellū occidit aliquē irregularis est: lic̄ nō
habuerit animū occidēdi: q; in lege pmo-
tiōis nō volūtas b̄ factū attēdit: tale tamē
homicidiū fateſ dispensatiōe dignū. Dicit
Benzelin⁹ q; talis tenet q; dolicar: lic̄
fauore etatis cū eo miti⁹ agat: vt de delic.

precepto

pue. c. j. Et addit q; q; dolicar dicit cui
primus est pubertati: id est cū magis pro-
pinquat etati puberi q; infantie: hoc ī ma-
sculo est ī decimo anno cū dimidio ⁊ ali-
quātulū ultra: in femīa x̄o in. xj. anno cū
dimidio ⁊ aliquātulū ultra: sic no. insti. de
inutilib⁹ stipulatiōib⁹. h̄. pupillus. ad hoc
de despō. impu. c. cōtinebat. c. attestatiōes
⁊ ī glo. Tertio dormiētes: nam fm Laud.
dormiētes furioso comparant: vt extra de-
baptismo. c. maiores: t hoc ideo: q; dormi-
tio reddit hominē totaliter extra mentem
velut esset in extasi: nam aliqui dormiēdo
loquunt: aliqui aliqd agunt: vt pote se ar-
mant: vadūt: ascendūt ⁊ descendūt: Unde
refert Laud. de socio suo anglico: qui dor-
miens parisiū init de ecclesia sancti Be-
nedicti usq; ad flumē secane de nocte ⁊ ibi
puerū interfecit: t reuersus dormiens po-
suit se in lecto: t de hoc videt q; nō sit irre-
gularis et hoc tenendum est: verūamen-
ebrius occidens aliquem lic̄ usum ratio-
nis pīunc nō habeat: non excusat a deli-
cto nec ab irregularitate fm Benzelinuz ⁊
Matth. xv. q. v. c. inebrauerūt. quia si de
tīo intelligi volnisset: cum alijs etiam ex-
pressisset: vt de deci. c. ad audientiā. pīdicti
autē nullam irregularitatē vel peccatū in-
curunt nec celebrando nec officijs ordinis
vtēdo: nec etiā diuinitis interessendo. Ad
maiōrē autē enītētā sciendum: q; irregu-
laritas pīt sumit in pīsenti speculatiōe tri-
pliciter cōtrahit: sc̄ nature vitiate corru-
ptione opis vel oris obligatione: t ecclia-
stice censure violatione. Primo nāq; con-
trahit nature vitiate corruptiōe: t b̄ dupli-
citer. Primo ex nature pīrie defectiōe: nā
fm Aug. incōpositio corporalis ineqlitatē ī-
dicat mētis: t iō in lege veteri corpe vitia-
ti phibebat a sacerdotio: vt pīz Leni. xxj.
t recitat. xlī. di. c. Hinc etenī supna voce
ad moysem dī in Leniē. Loq̄re ad aaron:
hō de semīe tuo p familiās q; habuerit ma-
culā non offerat panē deo suo nec accedat
ad mīsteriū eius: vbi repēte subiūgīt: si ce-
cus fuerit: si claudus: si paruo vel grandi
naso ⁊ torto: si fracto pede: si mācus: si gib-
bus: si lippus: si albuginē habēs in oculo:
si iugē scabiem: si impetiginē in corpe vel
pōderosus: hoc ibi. Et exponit singula ap-
plicās advitia: vt defectū corporis mēt̄ de-
fect⁹ corrīdeat. Prēterea tñ in noua lege
sunt arbitaria ⁊ cū eis dispēsari pōt: vt pīz
ē de cor. vitia. c. cū in tua. Sup q; materia